

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2014 г

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2014 г.

## СМЕТА

на выполнение работ по содержанию территории природно-исторического парка Кузьминки-Люблино с 01 января по 31 декабря 2015 года

№ п/п	Наименование работ	Срок исполнения	Единица измерения	Объем работ в однократном исчислении	Кратность	Объем работ с учетом кратности	Расценка, руб.	стоимость работ
1	2		3	4	5	6	7	8
<b>Выполнение основных работ по содержанию объектов озеленения</b>								
<b>1.10.</b>	<b>Уход за обыкновенными газонами</b>		<b>м2</b>	<b>13 795,86</b>				
1.10.1.	Рыхление смерзшегося снега по краю газона	III-IX	куб. м	413,88	1	413,88	31,83	13 173,80
1.10.2.	Прочесывание поверхности железными граблями весной в двух направлениях с очисткой от мусора, листвы, отмершей травы и выносом за пределы газона (при средней засоренности)	1У-У	100 кв. м	137,96	1	137,96	224,28	30 941,67
	Кошение травостоя:							0,00
1.10.8.1.	- газонокосилкой	У-Х	100 кв. м	137,96	4	551,84	96,33	53 158,75
1.10.11.	Сгребание и уборка скошенной травы с выносом и укладкой в копны	У-Х	100 кв. м	137,96	4	551,84	34,72	19 159,88
1.10.12.	Погрузка скошенной травы на автотранспорт с очисткой места погрузки	У-Х	т	2,760	4	11,04	640,89	7 075,43
1.10.13.	Вывоз скошенной травы автотранспортом на расстояние до 35 км	У-Х	т	2,760	4	11,04	451,91	4 989,09
1.10.15.	Очистка газона от случайного мусора с выносом за пределы газона (в т. ч. бытового и крупногабаритного)	III-X1	100 кв. м	137,96	180	24 832,80	4,35	108 022,68
1.10.17.	Погрузка мусора и листвы на автотранспорт - мусора	III-X1	т	0,041	180	7,45	512,70	3 819,62
1.10.18.	Перевоз мусора и листвы на расстояние до 35 км -мусора	III-X1	т	0,041	180	7,45	451,91	3 366,73
1.10.14.	Полив газона ( 5 л/кв.м )	У-1Х	1000м2	13,796	4	55,18	680,82	37 567,65
1.10.16.1.	Сгребание листвы с поверхности газона после листопада веерными граблями с выносом листвы за пределы газона: - при средней засоренности	1Х-Х1	100 кв. м	68,98	2	137,96	224,28	30 941,67
1.10.17.	Погрузка мусора и листвы на автотранспорт - листвы	1Х-Х1	т	1,380	2	2,76	512,70	1 415,05
1.10.18.	Перевоз мусора и листвы на расстояние до 35 км -листвы	1Х-Х1	т	1,380	2	2,76	451,91	1 247,27
	<b>итого</b>							<b>314 879,29</b>
<b>1.20.</b>	<b>Уход за садово-парковыми асфальтовыми дорожками</b>		<b>м2</b>	<b>5 590,74</b>				
1.20.1.1.	Подметание асфальтовых дорожек со сбором мусора в кучи при средней засоренности (ширина 2,5 м): - механизированным способом	1-ХП	100 кв. м	39,14	150	5 871,00	1,34	7 867,14
1.20.1.2.	Подметание асфальтовых дорожек со сбором мусора в кучи при средней засоренности (ширина 2,5 м): - вручную	1-ХП	100 кв. м	16,77	150	2 515,50	33,27	83 690,69
1.20.2.	Дополнительное выборочное ручное подметание дорожек в особо ответственных местах среди дня	IV-X	100 кв. м	16,77	40	670,80	33,27	22 317,52
1.20.3.	Полив и мытье дорожек водой утром после подметания	V-IX	тыс. кв. м	5,591	20	111,82	657,46	73 517,18
1.20.7.	Очистка дорожек от снега щеточными снегоочистителем	XI-III	100 кв. м	39,14	70	2 739,80	147,11	403 051,98
1.20.8.1.	Очистка дорожек вручную от снега (сколоть, сгрести и откинуть на обочины дорожки) с применением лопат и движков: при толщине слоя до 10 см -рыхлого	XI-III	100 кв. м	16,77	70	1 173,90	91,16	107 012,72
1.20.9.	Посыпка обледеневших дорожек ПГМ	XI-III	100 кв. м	16,77	50	838,61	41,46	34 768,77
1.20.10.	Погрузка ПГМ на автотранспорт	XI-III	т	0,134	50	6,70	214,89	1 439,76
1.20.12.	Разгрузка ПГМ	XI-III	т	0,134	50	6,70	143,26	959,84
1.20.11.	Подвоз ПГМ на расстояние до 35 км	XI-III	т	0,134	50	6,70	206,89	1 386,16

1.20.5.	Погрузка мусора	1-ХП	т	0,168	190	31,92	512,70	16 365,38
1.20.6.	Вывоз мусора на расстояние до 35 км	1-ХП	т	0,168	190	31,92	451,91	14 424,97
	<b>итого</b>							<b>766 802,11</b>
<b>1.21.</b>	<b>Уход за садово-парковыми плиточными дорожками</b>		<b>м2</b>	<b>1 895,20</b>				
1.21.1.1.	Подметание плиточных дорожек средней засоренности со сбором мусора в кучи (ширина 2,5 м): - механизированным способом	1-ХП	25 кв. м	53,07	120	6 368,40	0,34	2 165,26
1.21.1.2.	Подметание плиточных дорожек средней засоренности со сбором мусора в кучи (ширина 2,5 м): - вручную	1-ХП	100 кв. м	5,69	120	682,80	33,27	22 716,76
1.21.2.	Дополнительное выборочное ручное подметание дорожек в особо ответственных местах среди дня	1У-Х	100 кв. м	5,69	20	113,80	33,27	3 786,13
1.21.3.	Дополнительное ручное подметание дорожек при сильной засоренности ( в осенний период)	1Х-Х	100 кв. м	18,95	10	189,50	52,09	9 871,06
1.21.4.	Очистка дорожек от травы при слабом зарастании	У-УШ	100 кв. м	5,69	2	11,38	247,44	2 815,87
1.21.7.	Очистка дорожек от снега щеточными очистителями	Х1-Ш	100 кв. м	13,27	70	928,90	147,11	136 650,48
1.21.8.1.	Очистка дорожек вручную от снега (сколоть, сгрести и откинуть на обочины дорожки) с применением лопат и движков: при толщине слоя до 10 см - рыхлого	Х1-Ш	100 кв. м	5,69	70	398,30	91,16	36 309,03
1.21.9.	Посыпание обледеневших дорожек ПГМ	Х1-Ш	100 кв. м	18,95	70	1 326,50	41,46	54 996,69
1.21.10.	Погрузка ПГМ на автотранспорт	Х1-Ш	т	0,152	70	10,64	214,89	2 286,43
1.21.11.	Подвоз ПГМ автотранспортом на расстояние до 35 км	Х1-Ш	т	0,152	70	10,64	206,89	2 201,31
1.21.12.	Разгрузка ПГМ	Х1-Ш	т	0,152	70	10,64	143,26	1 524,29
1.21.5.	Погрузка мусора на автотранспорт	1-ХП	т	0,057	120	6,84	512,70	3 506,87
1.21.6.	Вывоз мусора на расстояние до 35км	1-ХП	т	0,057	120	6,84	451,91	3 091,06
	<b>итого</b>							<b>281 921,24</b>
<b>1.22.</b>	<b>Уход за щебеночными дорожками</b>		<b>м2</b>	<b>1 983,50</b>				
1.22.1.	Подметание дорожек со сбором мусора в кучи при сильной засоренности	1У-Х	100 кв. м	19,84	120	2 380,80	52,09	124 015,87
1.22.5.	Полив полотна дорожки водой утром после подметания	V-IX	тыс. кв. м	1,98	20	39,67	587,37	23 300,97
1.22.2.	Сбор случайного мусора с дорожек	1-ХП	100 кв. м	19,84	80	1 587,20	4,35	6 904,32
1.22.3.	Погрузка мусора на автотранспорт	1-ХП	т	0,006	200	1,20	512,70	615,24
1.22.4.	Вывоз мусора на расстояние до 35км	1-ХП	т	0,006	200	1,20	451,91	542,29
1.22.11.	Очистка дорожек от снега щеточными очистителями	Х1-Ш	100 кв. м	13,88	70	971,60	147,11	142 932,08
1.22.12.1.	Очистка дорожек вручную от снега (сколоть, сгрести и откинуть на обочины дорожки) с применением лопат и движков: при толщине слоя до 10 см - рыхлого	Х1-Ш	100 кв. м	5,95	70	416,50	91,16	37 968,14
1.22.13.	Посыпание полотна дорожек ПГМ зимой при обледенении	Х1-Ш	100 кв. м	5,95	50	297,53	41,46	12 335,59
1.22.14.	Погрузка ПГМ на автотранспорт	Х1-Ш	т	0,0476040	50	2,38	214,89	511,44
1.22.16.	Разгрузка ПГМ	Х1-Ш	т	0,0476040	50	2,38	143,26	340,96
1.22.15.	Перевоз ПГМ автотранспортом на расстояние до 35 км	Х1-Ш	т	0,0476040	50	2,38	206,89	492,40
1.22.6.1.	Выравнивание бортов дорожек с зачисткой земли у основания: - прямолинейных бортов первое	IV	100 м	9,92	1	9,92	219,94	2 181,80
1.22.6.2.	Выравнивание бортов дорожек с зачисткой земли у основания: - прямолинейных бортов последующие	V-Х	100 м	9,92	1	9,92	144,70	1 435,42
1.22.7.1.	Очистка дорожек от травы - слабой степени зарастания	1У-Х	100 кв. м	19,84	2	39,68	247,44	9 818,42
1.22.8.	Погрузка срезанной земли на автотранспорт	1У-Х	куб. м	5,51	2	11,02	418,46	4 611,43
1.22.9.	Вывоз мусора земли на расстояние до 30 км	1У-Х	т	9,92	2	19,84	451,91	8 965,89
	<b>итого</b>							<b>376 972,26</b>
<b>1.26.</b>	<b>Уход за садово-парковыми скамейками</b>		<b>шт.</b>	<b>76</b>				
1.26.1.	Очистка поверхности садовых скамеек от старой краски	1У-У	кв. м	3,60	1	3,60	79,58	286,49
1.26.2.	Окраска садово-парковых скамеек со старым лакокрасочным покрытием в два слоя (после подсыхания)	1У-У	шт.	30	1	30,00	80,70	2 421,00
1.26.3.	Текущая расстановка скамеек по местам	1У-Х	шт.	38,00	12	456,00	39,07	17 815,92
1.26.4.	Протирка поверхности скамеек тряпками, смоченными моющим раствором, с подносом воды	1У-Х1	100 кв. м	0,30	24	7,30	738,48	5 390,90
1.26.5.	Мытье поверхности скамеек с применением щеток и тряпок, с подносом воды	1У-1Х	100 кв. м	0,30	3	0,91	814,96	741,61

1.26.8.1.	Текущий ремонт скамеек:- снятие сломанных реек	1У-1Х	шт.	8	2	16,00	31,83	509,28
1.26.8.2.	Текущий ремонт скамеек: - замена и крепление новых реек	1У-1Х	шт.	8	2	16,00	99,50	1 592,00
1.26.6.	Очистка площадки вокруг скамеек (6 кв. м) от рыхлого снега толщиной слоя более 15 см	Х1-Ш	100 кв. м	4,56	40	182,40	169,29	30 878,50
1.26.7.2.	Сметание снега со скамеек метлой и откидывание его в сторону на расстояние до 3 м при толщине слоя: - до 10 см	Х1-Ш	100 кв. м	0,27	40	10,94	395,02	4 321,52
	<b>итого</b>							<b>63 957,22</b>
<b>1.27.</b>	<b>Уход за урнами</b>		<b>шт.</b>	<b>37</b>				
1.27.1.	Окраска урн в один слой с расчисткой не менее 1/3 площади старого покрытия, приготовлением краски необходимой консистенции	1У-1Х	кв. м	20,72	2	41,44	35,28	1 462,00
1.27.2.	Расстановка урн с текущей поправкой по месту	1У-1Х	100 шт.	0,37	6	2,22	43,41	96,37
1.27.3.	Очистка урн от мусора с вытряхиванием или выбрасыванием мусора и отноской его	1-ХП	100 шт.	0,37	140	51,80	1 150,36	59 588,65
1.27.6.	Погрузка мусора на автотранспорт	1-ХП	т	0,093	140	13,02	512,70	6 675,35
1.27.7.	Вывоз мусора автотранспортом на расстояние до 30 км	1-ХП	т	0,093	140	13,02	451,91	5 883,87
1.27.4.	Протирка урн тряпкой, смоченной моющим раствором	Ш-Х	100 шт.	0,37	24	8,88	820,64	7 287,28
1.27.5.	Мыйка урн тряпкой внутри и снаружи моющим раствором с подноской и отноской воды и приготовлением моющего раствора	Ш-Х	100 шт.	0,30	12	3,60	1 435,20	5 166,72
	<b>итого</b>							<b>86 160,24</b>
<b>1.41.</b>	<b>Содержание информационного щита .</b>		<b>кв.м</b>	<b>6,00</b>				
1.41.1	Мытье остекления. Нанесение на поверхность щита моющего раствора. Протирка поверхности сухой тряпкой.	1-ХП	кв.м	6,00	3,00	18,00	384,26	6 916,68
	<b>Итого стоимость ухода за информационным щитом</b>							<b>6 916,68</b>
	<b>ВСЕГО:</b>							<b>1 897 609,04</b>
<b>Цветочное оформление озелененных территорий</b>								
<b>1.16.</b>	<b>Содержание цветников из луковичных и клубнелуковичных растений-посадка 2015г.</b>		<b>м2</b>	<b>38,00</b>				
1.16.2.	Копание уплотненных почв на глубину 20 см на средних почвах с переворачиванием пласта	УШ-1Х,Х	100 кв. м	0,38	1	0,38	1 475,92	560,85
1.16.3.	Разравнивание вскопанной почвы граблями с разбивкой комьев и очисткой участка от камней, корней и др.	УШ-1Х,Х	100 кв. м	0,38	1	0,38	607,74	230,94
1.16.11.	Разметка необходимых точек, нанесение рисунка, разбивка кольшков и натягивание шнура для посадки луковичных и клубнелуковичных	УШ-Х	100 шт.	22,80	1	22,80	12,04	274,51
1.16.15.1.	Посадка луковиц и клубнелуковиц в рабатки и клумбы с подноской рассады, раскладкой по точкам посадки, подготовкой лунок, посадкой луковиц, поливом и уборкой тары	УШ-Х	100 шт.	22,80	1	22,80	41,96	956,69
1.16.15.1.	Полив растений из шланга (10 л/кв.м)	УШ-Х	тыс. кв. м	0,04	1	0,04	1 279,68	51,19
	<b>итого</b>							<b>2 074,18</b>
<b>1.16.</b>	<b>Уход за цветниками луковичных культур посадки 2014 года</b>			<b>38,00</b>				
1.16.18.2	Прополка цветников при средней засоренности без рыхления почвы	1У-У1	100м2	0,38	2	0,76	465,93	354,11
1.16.19	Полив растений из шланга (10 л/м2)	1У-У1	тыс.м2	0,04	10	0,38	1 279,68	486,28
1.16.22	Очистка цветника от случайного мусора с отноской за пределы цветника	1-ХП	100м2	0,38	210	79,80	4,35	347,13
1.16.26.1	Погрузка мусора на автотранспорт	1-ХП	т	0,000	210	0,00	512,70	0,00
1.16.27.1	Перевоз автотранспортом на расстояние до 35 км мусора	1-ХП	т	0,000	210	0,00	451,91	0,00
1.16.28.1	Выкапывание луковиц и клубнелуковиц с очисткой их от земли, отноской за пределы цветника и укладкой в ящики:	У-УП	100шт	22,80	1	22,80	26,04	593,71
1.16.30.	Погрузка на автотранспорт выкопанных луковиц	УП	100 ящиков	0,05	1	0,05	192,27	9,61
1.16.31.	Перевоз выкопанных луковиц автотранспортом на расстояние до 35 км	УП	т	0,08	1	0,08	206,89	16,55
1.16.32.	Разгрузка выкопанных луковиц с автотранспорта	УП	100 ящиков	0,05	1	0,05	248,81	12,44
	<b>итого</b>							<b>1 819,83</b>
<b>1.17.</b>	<b>Содержание цветников из кустовых и корневищных многолетников</b>		<b>м2</b>	<b>132,40</b>				
1.17.3.	Подсадка кустовых и корневищных многолетников на места выпадов и хищений	1У-У	100 шт.	13,24	1	13,24	173,64	2 298,99

1.17.4.	Полив растений из шланга ( 10 л/кв.м)	У-1Х	тыс. кв. м	0,13	30	3,96	1 279,68	5 067,53
1.17.5.	Прополка цветников при средней засоренности с рыхлением почвы	У-Х	100 кв.м	1,32	6	7,92	756,77	5 993,62
1.17.6.	Очистка цветника от случайного мусора с отноской за пределы цветника	1-ХП	100 кв.м	1,32	210	277,20	4,35	1 205,82
1.17.22.	Погрузка мусора, опавших листьев на автотранспорт	1-ХП	т	0,0010	210	0,21	512,70	107,67
1.17.23.	Вывоз мусора автотранспортом на расстояние до 35 км.	1-ХП	т	0,0010	210	0,21	451,91	94,90
1.17.11.	Копание уплотненных почв на глубину 20 см. на средних почвах с перевертыванием пласта	УШ-Х	100 кв.м.	1,32	1	1,32	1 475,92	1 948,21
1.17.12.	Разравнивание вскопанной почвы граблями с разборкой комьев и очисткой участка от камней. Корней, и др.	УШ-Х	100 кв.м.	1,32	1	1,32	607,74	802,22
1.17.16.	Равномерное внесение в почву минеральных удобрений с подноской их из кучи и равномерным разбрасыванием по участку	УШ-Х	т	0,017	1	0,02	18 742,37	374,85
1.17.17.	Погрузка минеральных удобрений в мешкотаре на автотранспорт	УШ-Х	т	0,017	1	0,02	214,89	4,30
1.17.18.	Подвоз минеральных удобрений автотранспортом на расстояние до 35 км.	УШ-Х	т	0,017	1	0,02	206,89	4,14
1.17.19.	Разгрузка минеральных удобрений в мешкотаре с автотранспорта	УШ-Х	т	0,017	1	0,02	143,26	2,87
1.17.24.	Утепление цветочных растений торфом на зиму	Х-Х1	100 кв.м.	1,32	1	1,32	46 777,42	61 746,19
1.17.25.	Погрузка торфа на автотранспорт	УШ-Х	100 т	0,000	1	0,00	2 486,16	0,00
1.17.26.	Подвоз органических удобрений (торфа) автотранспортом на расстояние до 35 км	УШ-Х	т	0,00	1	0,00	206,89	0,00
<b>Итого</b>								<b>79 651,31</b>
<b>4.1.</b>	<b>Уход за цветочными вазами с летниками</b>		<b>шт.</b>	<b>16</b>				
4.1.4.	Составление земляной смеси с двукратным перелопачиванием (земля 75%, песок 25%)		куб. м	4,80	1	4,80	1 591,01	7 636,85
4.1.5.	Разравнивание растительной смеси в вазах под рейку с уплотнением		100 кв. м	0,16	1	0,16	616,41	98,63
4.1.9.	Посадка цветов в вазы из расчета 70 штук на 1 кв.м с подноской рассады, выборкой ее из ящиков, подбором растений и их оправкой, в т.ч. двукратная смена цветов и текущий ремонт с подсадкой до 25%		100 шт.	11,20	1	11,20	68,00	761,60
4.1.13.	Полив цветов в вазах водой (10 л на 1вазу)		тыс. кв. м	0,02	150	2,40	1 279,68	3 071,23
4.1.14.	Протирка ваз тряпкой с удалением подтеков и грязи		кв. м	16,00	20	320,00	14,47	4 630,40
4.1.15.	Прополка цветочных растений в вазах с рыхлением почвы (засоренность средняя)		100 кв. м	0,16	10	1,60	756,77	1 210,83
4.1.17.	Сбор и удаление случайного мусора из ваз		100 кв. м	0,16	210	33,60	4,35	146,16
4.1.21.	Выкопка растений		100 шт.	11,20	1	11,20	34,72	388,86
4.1.22.	Погрузка выкопанных растений на автотранспорт		т	0,007	1	0,01	640,89	6,41
4.1.23.	Перевоз выкопанных растений автотранспортом на расстояние до 35 км		т	0,007	1	0,01	451,91	4,52
4.1.28.	Окраска ваз масляной краской (площадь окраски 1,4 кв. м на 1 вазу)		кв. м	22,40	1	22,40	37,60	842,24
<b>Итого</b>								<b>18 797,73</b>
<b>посадочный материал (средняя стоимость с учетом погрузки, разгрузки, перевозки)</b>			<b>шт</b>					
<b>в.т.ч.летники</b>			<b>шт</b>	<b>1 120</b>		<b>12,60</b>	<b>14 112,00</b>	
<b>многолетники</b>			<b>шт</b>	<b>1 324</b>		<b>63,46</b>	<b>84 021,04</b>	
<b>луковичные</b>			<b>шт</b>	<b>2 280</b>		<b>9,01</b>	<b>20 542,80</b>	
<b>ВСЕГО</b>								<b>221 018,89</b>
<b>ВСЕГО по смете:</b>								<b>2 118 627,93</b>
<b>НДС: 18%</b>								<b>381 353,03</b>
<b>ВСЕГО с НДС:</b>								<b>2 499 980,96</b>